
DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT - SETTORE GESTIONE CONTRATTO ASTER - 
STRADE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-189.2.0.-25

L'anno 2018 il giorno 07 del mese di Dicembre il sottoscritto Gatti Gian Luigi in qualita' di 
dirigente di Settore Gestione Contratto Aster - Strade, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  INCREMENTO QUOTA LAVORI INTERVENTI URGENTI NON 
PROGRAMMABILI RELATIVI SU MURI DI SOSTEGNO SCARPATE, IMPALCATI 
STRADALI E RETI DI DRENAGGIO URBANO DI CIVICA PROPRIETÀ, UBICATI SU 
TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE RIENTRANTI NEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI 
LAVORI PUBBLICI 2017-2019 RELATIVI ALLA SECONDA ANNUALITÀ 2018.
Impegno della relativa spesa. CUP B38H17000120004 - CIG: 72661833E6 - MOGE 
17223

Adottata il 07/12/2018
Esecutiva dal 21/12/2018

07/12/2018 GATTI GIAN LUIGI

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT - SETTORE GESTIONE CONTRATTO ASTER - 
STRADE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-189.2.0.-25

OGGETTO:  INCREMENTO  QUOTA  LAVORI  INTERVENTI  URGENTI  NON 
PROGRAMMABILI  RELATIVI  SU  MURI  DI  SOSTEGNO  SCARPATE,  IMPALCATI 
STRADALI  E  RETI  DI  DRENAGGIO  URBANO  DI  CIVICA  PROPRIETÀ,  UBICATI  SU 
TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE RIENTRANTI NEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI 
LAVORI PUBBLICI 2017-2019 RELATIVI ALLA SECONDA ANNUALITÀ 2018.
Impegno della relativa spesa. CUP B38H17000120004 - CIG: 72661833E6 - MOGE 17223

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso:

-   che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  280  del  29.11.2018 è  stata 
approvata la IX variazione dei documenti previsionali e programmatici 2018-2020;

-  che in detti documenti è previsto di incrementare la quota lavori per ulteriori interventi ur-
genti non programmabili relativi alla manutenzione straordinaria di muri di sostegno scarpate, im-
palcati stradali e reti di drenaggio urbano di civica proprietà, ubicati su tutto il territorio comunale 
rientranti nel programma Triennale dei Lavori Pubblici 2017-2019 relativi alla seconda annualità 
2018 per un importo complessivo di Euro 217.881,00;

-  che detta spesa risulta finanziata con avanzo vincolato da credito IVA iscritta a Bilancio 2018;

Ritenuto necessario provvedere, a impegnare la spesa di Euro 217.881,00 al Capitolo 77004 cdc 
3400.8.05 “Manutenzione strade – Manutenzione straordinaria” del Bilancio 2018 (C.O. 25085.18.3 
- Crono 2018/114);

Preso atto pertanto dei contenuti della  deliberazione  CC n. 280/2018, di cui in premessa;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Visti gli artt.107, 153 comma 5  192 e 183 comma 1  del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267
Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
Visti gli artt. 4, 16 e 17 del Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165;

-  Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  regolare  sotto  il  profilo  tecnico,  amministrativo  e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

 DETERMINA

1)  di impegnare la somma complessiva di Euro 217.881,00 (quota lavori) al Capitolo 77004 
cdc 3400.8.05 “Manutenzione strade – Manutenzione straordinaria” del Bilancio 2018 (C.O. 
25085.18.3 - Crono 2018/114) Imp. 2018/15525;

2) di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento, di Euro 217.881,00 è finanziata con 
avanzo vincolato da credito IVA iscritta a Bilancio 2018;

3) di dare atto dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai 
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990; 

4) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.

Il Dirigente
                                                                           (Ing. Gian Luigi Gatti)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-189.2.0.-25
AD OGGETTO 
INCREMENTO QUOTA LAVORI INTERVENTI URGENTI NON PROGRAMMABILI 
RELATIVI SU MURI DI SOSTEGNO SCARPATE, IMPALCATI STRADALI E RETI DI 
DRENAGGIO URBANO DI CIVICA PROPRIETÀ, UBICATI SU TUTTO IL TERRITORIO 
COMUNALE RIENTRANTI NEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017-
2019 RELATIVI ALLA SECONDA ANNUALITÀ 2018.
Impegno della relativa spesa. CUP B38H17000120004 - CIG: 72661833E6 - MOGE 17223

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott.ssa Magda Marchese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


